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保育所（園）・幼稚園などの申込受付開始情報館➎

　来年度から保育所（園）、認定こども園または幼稚園の利用を希望され
る方の申し込みを、9月から受け付けます。見学を希望される場合は、事前
に各施設へお問い合わせください。

対　象

申込み

市内在住の0歳から5歳までの乳幼児で､保護者が就労（育休復帰を含む）や出産前後、疾病や
障がい、求職活動、就学、親族の介護や看護などにより、家庭で保育できない方（令和4年4月、
5月から利用希望の方）
※上記の理由以外でも利用できる場合がありますので、ご相談ください。
9月1日㈬から17日㈮まで（土･日曜日を除く9時～16時）に、利用希望の保育所（園）で教育・保育給
付認定申請書と利用申込書などを受け取り､必要事項を記入の上、第1希望の施設へ提出し
てください。
※複数の園を第1希望に指定することはできません（第2希望以降の園に指定することはできます）。
※令和4年6月以降の利用を希望する場合は、利用希望の前月の10日までに利用希望の施設でお申し込みください。

保育所（園）への入所（園）申込方法

令和4年度入園の申込受付を
開始します
令和4年度入園の申込受付を
開始します

施設名
牧田保育所
白子保育所
神戸保育所
玉垣保育所
合川保育所

大池二丁目2-2
北江島町5-30
神戸四丁目４-40
東玉垣町1386-１
三宅町1749

長太の浦保育園
栴檀保育園
岸田保育園
旭が丘保育園
ながさわ保育園
庄内青い鳥保育園
鼓ヶ浦保育園
あおい保育園
白鳩保育園
いそやま保育園
第２石薬師保育園
ひので保育園
ひばり保育園

長太栄町三丁目4-34
国府町2539-1
岸田町1491
中旭が丘三丁目14-18
長沢町1095
東庄内町3797-1
寺家三丁目40-15
白子本町2-27
加佐登一丁目8-10
東磯山二丁目26-18
自由ヶ丘二丁目18-14
平野町1167-1
岸岡町2707-174

あかつき保育園
くすのき保育園
野町保育園
サラナ保育園
トーマスぼーや保育園
ハートピア保育園
みそら保育園
ドリームハウス保育園
竹野の森こども園
ぐみの木ほいくえん
第二長太の浦保育園
おおとり保育園
かもめ保育園

地子町906-2
若松西六丁目28-11
野町西二丁目15-10
岸岡町3527
平田東町10-13
算所町563-3
岸岡町3280
寺家町1308
竹野町305-2
安塚町331-74
南長太町2303
白子町2006-1
加佐登町2059-2

河曲保育所
算所保育所
深伊沢保育所
西条保育所
一ノ宮保育所

十宮町283
算所五丁目17-1
深溝町352
西条八丁目19-1
一ノ宮町500-45

所在地 電話番号 施設名 所在地 電話番号

施設名 所在地 電話番号 施設名 所在地 電話番号

公立保育所

私立保育園

せん だん

378-2010
386-2010
382-0537
382-2737
372-0058

383-1643
378-4569
374-2797
382-6511
383-0407

382-5201
385-5388
386-2338
368-3766
375-2468
381-1555
380-6339
388-3398
384-3215
382-5409
395-2200
386-2611
389-5115

385-0302
378-0918
374-1955
386-1647
371-0151
371-2317
386-2071
387-5220
378-1610
387-6012
374-0730
373-7000
386-7982



17

対　象

申込み

対　象
申込み

3歳から5歳までの幼児
9月1日㈬から「入園願書」に必要
事項を記入の上、各私立幼稚園
へ提出してください。
※「入園願書」は、8月2日㈪から各幼稚
　園で配布しています。
※詳しくは、各幼稚園へお問い合わせく
　ださい。

　認定こども園とは、幼稚園と保育園の機能を併せ持ち、就学前の子どもに教育と保育を一体的に提
供する施設です。 

私立認定こども園への入園申込方法

対　象

申込み

市内在住の5歳児（平成28年4月2日～平成29年4月1日生まれ）と4歳児（平成29年4月2日
～平成30年4月1日生まれ）
9月1日㈬から24日㈮まで（土･日曜日、祝日を除く9時～16時）に、入園を希望する幼稚園
（箕田幼稚園と椿幼稚園は子ども育成課）へお越しの上、「入園願」を提出してください。
※「入園願」は8月2日㈪から各幼稚園で配布しています。
※公立幼稚園の併願はできませんので、1園のみに提出してください。

公立幼稚園への入園申込方法

私立幼稚園への入園申込方法

2021・8・5

施設名
国府幼稚園
旭が丘幼稚園
飯野幼稚園
玉垣幼稚園
神戸幼稚園
加佐登幼稚園

国府町3519-1
東旭が丘五丁目3-33
三日市南二丁目1-7
北玉垣町734
神戸七丁目4-12
高塚町1087-1

白子幼稚園
稲生幼稚園
栄幼稚園
箕田幼稚園
椿幼稚園

白子一丁目12-12
稲生三丁目10-1
五祝町1068
南堀江一丁目2-26
山本町750

所在地 電話番号 施設名 所在地 電話番号

〈教育希望〉市内在住の3歳から5歳までの幼児
〈保育希望〉市内在住の0歳から5歳までの乳幼児で､保護者が就労（育休復帰を含む）や出
　　　　　産前後、疾病や障がい、求職活動、就学、親族の介護や看護などにより、家庭で
　　　　　保育できない方（令和4年4月、5月利用希望の方）
※上記の理由以外でも利用できる場合がありますので、ご相談ください。
9月1日㈬から17日㈮まで（土･日曜日を除く9時～16時）に、入園希望の認定こども園で教育・保育給
付認定申請書と利用申込書などを受け取り､必要事項を記入の上、認定こども園へ提出してください。
※保育希望の場合は、第1希望の施設へ提出してください。
※令和4年6月以降の保育利用を希望する場合は、利用希望の前月の10日までに利用希望の施設でお申
　し込みください。

すずか幼稚園
第2すずか幼稚園
道伯幼稚園
白子ひかり幼稚園
第一さくら幼稚園
第二さくら幼稚園

神戸二丁目20-18
岸岡町2815
道伯一丁目12-27
白子本町2-38
寺家三丁目2-12
鈴鹿ハイツ5-45

施設名 所在地 電話番号

サン認定こども園
認定こども園白百合幼稚園
ほうりん認定こども園
石薬師認定こども園
高岡ほうりん認定こども園
くまだこども園

郡山町2001-10
東磯山二丁目3-1
北長太町4119
石薬師町1735-1
高岡町1843-7
下大久保町481-5

施設名 所在地 電話番号
372-2123
386-6228
385-0190
374-1398
349-1100
374-1952

378-4523
387-5326
382-3698
382-3663
382-3275
379-1518

382－3272
386－6129
378－6713
386－1150
380－0188
378－4085

387-5325
387-5338
387-6246

※入園希望を募った結果、募集期間最終日(9月24日（金）)に、園児数が15人(栄幼稚園・椿幼稚園は7人)未満と
なった場合は休園となります。ただし、令和4年度に限り、令和3年度に4歳児クラスが実施される8園（国府、旭が丘、
飯野、玉垣、神戸、加佐登、稲生、栄）については、園児数が15人未満となった場合でも、休園せず、開園します。詳し
くは、各幼稚園または子ども育成課までお問い合わせください。

令和3年度は　
休園中

※休園中の施設は子ども育成課（　382-7606）まで。


