

### 情報館 5 保育所(園)・幼稚園などの申込受付開始

# 令和4年度入園の申込受付を 開始します

来年度から保育所(園)、認定こども園または幼稚園の利用を希望される方の申し込みを、9月から受け付けます。見学を希望される場合は、事前に各施設へお問い合わせください。



## 保育所(園)への入所(園)申込方法

- 対象 市内在住の0歳から5歳までの乳幼児で、保護者が就労(育休復帰を含む)や出産前後、疾病や 障がい、求職活動、就学、親族の介護や看護などにより、家庭で保育できない方(令和4年4月、 5月から利用希望の方)
  - ※上記の理由以外でも利用できる場合がありますので、ご相談ください。
- 申込み 9月1日(水)から17日(金)まで(土・日曜日を除く9時~16時)に、利用希望の保育所(園)で教育・保育給付認定申請書と利用申込書などを受け取り、必要事項を記入の上、第1希望の施設へ提出してください。
  - ※複数の園を第1希望に指定することはできません(第2希望以降の園に指定することはできます)。
  - ※令和4年6月以降の利用を希望する場合は、利用希望の前月の10日までに利用希望の施設でお申し込みください。

#### 公立保育所

施設名	所在地	電話番号
牧田保育所	大池二丁目2-2	<b>4</b> 378-2010
白子保育所	北江島町5-30	<b>4</b> 386-2010
神戸保育所	神戸四丁目4-40	<b>4</b> 382-0537
玉垣保育所	東玉垣町1386-1	<b>4</b> 382-2737
合川保育所	三宅町1749	<b>4</b> 372-0058

施設名	所在地	電話番号
河曲保育所	十宮町283	<b>4</b> 383-1643
算所保育所	算所五丁目17-1	<b>4</b> 378-4569
深伊沢保育所	深溝町352	<b>4</b> 374-2797
西条保育所	西条八丁目19-1	<b>C</b> 382-6511
一ノ宮保育所	一ノ宮町500-45	<b>\$</b> 383-0407

#### 私立保育園

施設名	所在地	電話番号
長太の浦保育園	長太栄町三丁目4-34	<b>4</b> 385-0302
栴檀保育園	国府町2539-1	<b>4</b> 378-0918
岸田保育園	岸田町1491	<b>4</b> 374-1955
旭が丘保育園	中旭が丘三丁目14-18	<b>4</b> 386-1647
ながさわ保育園	長沢町1095	<b>4</b> 371-0151
庄内青い鳥保育園	東庄内町3797-1	<b>4</b> 371-2317
鼓ヶ浦保育園	寺家三丁目40-15	<b>4</b> 386-2071
あおい保育園	白子本町2-27	<b>\$387-5220</b>
白鳩保育園	加佐登一丁目8-10	<b>4</b> 378-1610
いそやま保育園	東磯山二丁目26-18	<b>4</b> 387-6012
第2石薬師保育園	自由ヶ丘二丁目18-14	<b>4</b> 374-0730
ひので保育園	平野町1167-1	<b>\$</b> 373-7000
ひばり保育園	岸岡町2707-174	<b>4</b> 386-7982

施設名	所在地	電話番号
あかつき保育園	地子町906-2	<b>4</b> 382-5201
くすのき保育園	若松西六丁目28-11	<b>4</b> 385-5388
野町保育園	野町西二丁目15-10	<b>4</b> 386-2338
サラナ保育園	岸岡町3527	<b>4</b> 368-3766
トーマスぼーや保育園	平田東町10-13	<b>4</b> 375-2468
ハートピア保育園	算所町563-3	<b>4</b> 381-1555
みそら保育園	岸岡町3280	<b>4</b> 380-6339
ドリームハウス保育園	寺家町1308	<b>4</b> 388-3398
竹野の森こども園	竹野町305-2	<b>4</b> 384-3215
ぐみの木ほいくえん	安塚町331-74	<b>4</b> 382-5409
第二長太の浦保育園	南長太町2303	<b>4</b> 395-2200
おおとり保育園	白子町2006-1	<b>4</b> 386-2611
かもめ保育園	加佐登町2059-2	<b>4</b> 389-5115

## 私立認定こども園への入園申込方法

認定こども園とは、幼稚園と保育園の機能を併せ持ち、就学前の子どもに教育と保育を一体的に提 供する施設です。

対象 〈教育希望〉市内在住の3歳から5歳までの幼児

〈保育希望〉市内在住の0歳から5歳までの乳幼児で、保護者が就労(育休復帰を含む)や出 産前後、疾病や障がい、求職活動、就学、親族の介護や看護などにより、家庭で 保育できない方(令和4年4月、5月利用希望の方)

※上記の理由以外でも利用できる場合がありますので、ご相談ください。

申込み 9月1日州から17日金まで(土・日曜日を除く9時~16時)に、入園希望の認定こども園で教育・保育給 付認定申請書と利用申込書などを受け取り、必要事項を記入の上、認定こども園へ提出してください。 ※保育希望の場合は、第1希望の施設へ提出してください。

※令和4年6月以降の保育利用を希望する場合は、利用希望の前月の10日までに利用希望の施設でお申 し込みください。



施 設 名	所在地	電話番号
サン認定こども園	郡山町2001-10	<b>4</b> 372-2123
認定こども園白百合幼稚園	東磯山二丁目3-1	<b>4</b> 386-6228
ほうりん認定こども園	北長太町4119	<b>4</b> 385-0190
石薬師認定こども園	石薬師町1735-1	<b>C</b> 374-1398
高岡ほうりん認定こども園	高岡町1843-7	<b>4</b> 349-1100
くまだこども園	下大久保町481-5	<b>c</b> 374-1952

## 公立幼稚園への入園申込方法

市内在住の5歳児(平成28年4月2日~平成29年4月1日生まれ)と4歳児(平成29年4月2日 対 ~平成30年4月1日生まれ)

申込み 9月1日(水)から24日(金)まで (土・日曜日、祝日を除く9時~16時) に、入園を希望する幼稚園 (箕田幼稚園と椿幼稚園は子ども育成課)へお越しの上、「入園願」を提出してください。

※「入園願」は8月2日例から各幼稚園で配布しています。

※公立幼稚園の併願はできませんので、1園のみに提出してください。

施設名	所在地	電話番号
国府幼稚園	国府町3519-1	<b>c</b> 378-4523
旭が丘幼稚園	東旭が丘五丁目3-33	<b>c</b> 387-5326
飯野幼稚園	三日市南二丁目1-7	<b>c</b> 382-3698
玉垣幼稚園	北玉垣町734	<b>C</b> 382-3663
神戸幼稚園	神戸七丁目4-12	<b>C</b> 382-3275
加佐登幼稚園	高塚町1087-1	<b>4</b> 379-1518

施設名	所在地	電話番号
白子幼稚園	白子一丁目12-12	<b>C</b> 387-5325
稲生幼稚園	稲生三丁目10-1	<b>C</b> 387-5338
栄幼稚園	五祝町1068	<b>C</b> 387-6246
箕田幼稚園	南堀江一丁目2-26	令和3年度は
椿幼稚園	山本町750	休園中
※休園中の施設は子ども育成課(€382-7606)まで。		

※入園希望を募った結果、募集期間最終日(9月24日(金))に、園児数が15人(栄幼稚園・椿幼稚園は7人)未満と なった場合は休園となります。ただし、令和4年度に限り、令和3年度に4歳児クラスが実施される8園(国府、旭が丘、 飯野、玉垣、神戸、加佐登、稲生、栄)については、園児数が15人未満となった場合でも、休園せず、開園します。詳し くは、各幼稚園または子ども育成課までお問い合わせください。

## 私立幼稚園への入園申込方法

対 象 3歳から5歳までの幼児

申込み 9月1日(水)から「入園願書 | に必要 事項を記入の上、各私立幼稚園 へ提出してください。

> ※「入園願書」は、8月2日例から各幼稚 園で配布しています。

※詳しくは、各幼稚園へお問い合わせく ださい。

施設名	所在地	電話番号
すずか幼稚園	神戸二丁目20-18	<b>C</b> 382-3272
第2すずか幼稚園	岸岡町2815	<b>4</b> 386 – 6129
道伯幼稚園	道伯一丁目12-27	<b>C</b> 378-6713
白子ひかり幼稚園	白子本町2-38	<b>4</b> 386-1150
第一さくら幼稚園	寺家三丁目2-12	<b>4</b> 380-0188
第二さくら幼稚園	鈴鹿ハイツ5-45	<b>C</b> 378-4085